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قیمت خودرو تخت گاز می‌تازد
بررسی وضعیت بازار خودرو نشان می‌دهد که اگرچه همچون ماه‌های قبل، 
خرید و فروش خاصی در بازار صورت نمی‌گیرد اما قیمت‌ها به صورت محسوسی 
روند صعودی گرفته است. بررسی‌های میدانی خبرنگار مهر از بازار خودرو نشان 
می‌دهد که اگرچه همچون ماه‌های گذشته خرید و فروشی در بازار خودرو 
صورت نمی‌گیرد و مصرف کنندگان منتظر کاهش قیمت هستند اما روند بازار 
خلاف جهت انتظارات مردم حرکت کرده و قیمت‌ها روند صعودی به خود گرفته 
است.یکی از نمایشگاه داران خودرو به خبرنگار مهر گفت: فعلًا در بازار خبری 
از خرید و فروش نیست و قیمت‌ها نیز بی ضابطه بالا می‌روند و هر کس قیمت 
دلخواه خود را برای خودرو اعلام می‌کند. بازار خودرو به شکلی شده که حتی 
در دوره تعطیلات کرونایی، قیمت خودروها دستخوش تغییر شده بود.وی با 
بیان اینکه هم اکنون بازار با رکود همراه است، افزود: تا چند روز دیگر که دولت 
تغییر کند قطعاً بازار با یک شوکی همراه می‌شود و احتمال بروز تغییر در بازار 
وجود دارد.این فعال بازار خودرو تاکید کرد: اگر کسی قصد خرید خودرو دارد 
بهتر است چند روز صبر کند تا هم دولت تغییر کند و هم خبری از مذاکرات 

برسد؛ فعلًا بازار درگیر هیاهو شده است.

وضعیت قیمت‌ها در بازار
بررسی وضعیت قیمت‌ها حکایت از آن دارد که قیمت خودروهای پرتیراژ 
ایران خودرو و سایپا با افزایش‌های چشم گیری مواجه شده است، به شکلی 
که عمده خودروهای پرتیراژ در بازار طی یک ماه گذشته بین ۵ تا ۲۰ میلیون 
تومان رشد قیمت را تجربه کرده‌اند.به عنوان نمونه اگرچه قیمت خودروی 
سمند LX در ۶ تیر ماه ۱۹۹ میلیون تومان بود اما قیمت کنونی این خودرو در 
بازار به ۲۱۸ میلیون تومان رسیده است. خودرو پژو ۲۰۶ تیپ ۲ نیز ۶ تیر ماه 
۲۱۱ میلیون تومان قیمت داشت که هم اکنون به ۲۲۵ میلیون تومان رسیده 
است.قیمت دنا معمولی ۶ تیر ماه ۲۸۴ میلیون تومان بود که هم اکنون به ۳۰۰ 
میلیون تومان رسیده است. قیمت خودروی پژو پارس سال نیز از ۲۳۶ میلیون 
تومان به ۲۵۰ میلیون تومان رسیده است.همچنین قیمت تیبا از ۱۲۹ میلیون 
تومان در ۶ تیر ماه به ۱۳۵ میلیون تومان در ۹ مرداد ماه رسیده است.قیمت 
کوییک دنده‌ای از ۱۵۰ میلیون به ۱۵۸ میلیون تومان، ساینا از ۱۴۳ میلیون 
به ۱۴۷ میلیون تومان رسیده است؛ قیمت سایپا ۱۱۱ از ۱۳۴ میلیون به ۱۳۹ 
میلیون تومان افزایش یافته و تیبا از ۱۳۷ میلیون تومان به ۱۴۰ میلیون تومان 
رسیده است.این وضعیت قیمت‌ها در بازار و تفاوت فاحش با قیمت کارخانه و 
البته عدم تمایل مردم به خرید، در حالیست که خودروسازان از حدود ۳ ماه 
پیش در حال رایزنی و برگزاری جلسه با نمایندگان مجلس برای آزادسازی 

قیمت هستند.

اعطای رتبه اعتباری A به گروه بهمن
با اخذ رتبهA، گروه بهمن از این ‌پس می‌تواند بدون نیاز به ضامن از بازار 
سرمایه تامین مالی کند که این امر کاهش زمان و هزینه‌های تامین مالی را به 
دنبال خواهد داشت.جمشید ایمانی رئیس هیات مدیره گروه بهمن در حاشیه 
مجمع عمومی‌عادی سالیانه این شرکت با اشاره به سابقه طولانی رتبه‌بندی 
اعتباری در دنیا گفت: رتبه‌بندی اعتباری، ارزيابي احتمال پرداخت به ‌موقع 
بدهی و تعهدات مالی از طريق بررسي و تحلیل جامع انواع اطلاعات در مورد 
وضعیت اقتصاد کلان، صنعت مربوطه، ناشر و نیز ماهیت اوراق بهادار مي باشد 
که توسط شرکت‌هاي رتبه‌بندی اعتباری تخصیص داده می‌شود.ایمانی با اشاره 
به اینکه مقوله رتبه‌بندی اعتباری می‌تواند ضمن ارزیابی وضعیت اعتباری و 
مالی، هزینه تامین مالی را کاهش دهد، اظهار کرد: این رتبه‌بندی را می‌توان به 
دو ‌صورت بلندمدت و کوتاه‌مدت تقسیم بندی کرد. رتبه‌بندی اعتباری بلندمدت 
کیفیت اعتباری ناشر را بر اساس ویژگی‌های اقتصادی و مالی در سطوح متفاوت 
کلان اقتصادی، صنعت و ناشر و رتبه‌بندی اعتباری کوتاه‌ مدت توانایی دسترسی 
ناشر به نقدینگی و منابع مالی، به ‌منظور ایفای تعهدات کمتر از یک‌سال را 
ارزیابی می‌کند.رئیس هیات مدیره گروه بهمن گفت: در میان شرکت‌های ایرانی 
گروه بهمن از این امر مستثنا نبوده و با طی شدن فرآیندهایی، پروژه رتبه‌بندی 
اعتباری را با هدف ارزیابی سامت مالی و قابلیت اتکا و کاهش هزینه‌ها در 
دستور کار خود قرارداد و سرانجام رتبه نهایی کوتاه و بلند مدت در 28 تیرماه 
۱۴۰۰ از موسسه پایا به عنوان شرکت‌ رتبه‌بندی اعتباری پذیرفته ‌شده در 
سازمان بورس اعلام شد.رئیس هیات مدیره گروه بهمن به عملکرد مثبت این 
شرکت در سال 1400 اشاره کرد و این رتبه اعتباری تخصیص‌یافته را نویدبخش 
شروعی برای اتفاقات مثبت در آینده دانست.ایمانی تشریح کرد: با بررسی‌های 
دقیق رتبه اعتباری  A به گروه بهمن تخصیص داده شد. از این ‌رو گروه بهمن 
می‌تواند بدون نیاز به رکن ضامن به انتشار اوراق اقدام کند و از این طریق 
فرآیند تأمین مالی کوتاه‌تر شده و هزینه‌های انتشار اوراق نیز کاهش می‌یابد. 
بدین معناست که با نرخ بهره پایین‌تر و با شرایط آسان‌تری اقدام به تأمین مالی 
از طریق انتشار اوراق کرده و می‌تواند بدون نیاز به ضامن از بازار سرمایه تامین 

مالی کند که این امر کاهش هزینه‌های تامین مالی را به دنبال خواهد داشت.
تخصیص رتبه A بلندمدت و A۱ کوتاه‌مدت به گروه بهمن

شرکت رتبه‌بندی اعتباری پایا رتبه A بلندمدت و A۱ کوتاه‌مدت را به 
گروه بهمن)سهامی‌عام( تخصیص داد.شرکت رتبه‌بندی اعتباری »پایا« بر اساس 
بررسی داده‌های کمی‌شامل صورت‌های مالی و نسبت‌های مالی مستخرج از آن 
و ویژگی‌های کیفی شامل ارزیابی‌های مربوط به فعالیت‌های شرکت، حاکمیت 
شرکتی، محیط عملیاتی، تأمین مالی و سوابق آن و نیز تحلیل فضای کلان 
اقتصادی، کسب‌وکار و صنعت مربوطه، رتبه اعتباری بلندمدت A  دورنمای 
باثبات و رتبه اعتباری کوتاه‌مدت A 1 با درجه سرمایه‌گذاری را به شرکت گروه 
بهمن )سهامی‌عام( تخصیص داد.بر اساس واژه‌نامه تعاریف شرکت رتبه‌بندی 
اعتباری »پایا«، در این طبقه از رتبه اعتباری بلندمدت، ظرفیت ایفای تعهدات 
مالی در سطح بالاست. همچنین دورنمای رتبه اعتباری »پایا« اظهارنظر در 
مورد مسیر احتمالی رتبه اعتباری در میان‌مدت است. دورنمای باثبات بدین 
معنی است که احتمالاً رتبه اعتباری در آینده قابل پیش‌بینی تغییر نخواهد کرد.

نحوه محاسبه قبوض برق چگونه است؟
سخنگوی صنعت برق کشور با اشاره به میزان مصرف مشترکان خانگی 
گفت: یک الگو برای ناطق عادی در فصل تابستان تعریف شده که بر اساس آن 
میزان مصرف حدود ۳۰۰ کیلوات ساعت است و نباید ماهیانه از این عدد بیشتر 
شود، در صورتی که مصرف مشترک از این میزان افزایش یابد، پرمصرف تلقی 

می‌شوند و ۱۶ درصد تعرفه آن‌ها افزایش می‌یابد.
مصطفی رجبی مشهدی در یک گفت و گوی تلویزیونی با بیان اینکه آن 
دسته از مشترکانی که  بیش از دو برابر الگو یعنی ۶۰۰ کیلووات ساعت در 
ماه مصرف دارند میزان برق مازادی را که مصرف می‌کنند، به طور متوسط 
نرخ خرید برق از نیروگاه‌های تجدیدپذیر محاسبه می‌شود، یعنی بهای برق این 
مشترکان به ازای هر کیلووات ساعت ۸۰۰ تومان است.وی افزود: این دسته از 
مشترکان بدانند که باید در این دوره صورتحساب بیشتری را نسبت به دوره‌های 
قبل پرداخت کنند، شاید برخی نیز توانایی مالی نیز داشته باشند، با این حال 
برای همراهی با مردم و تامین برق همه مشترکان از آن‌ها در خواست کردیم که 
مدیریت مصرف و همکاری لازم را داشته باشند تا بتوانیم از این دوره که صنعت 

برق با ناترازی تولید و مصرف مواجه است عبور کنیم.
سخنگوی صنعت برق کشور با بیان اینکه در هفته گذشته برق بیش از ۲۰۰ 
دستگاه دولتی و اجرایی را که به اخطارهای قبلی شرکت‌های توزیع کم توجهی 
کرده بودند را قطع کردیم، گفت: قطعا این اقدام ادامه نخواهد داشت، به دلیل 
اینکه این دستگاه‌ها موظف و مکلف می‌شوند که چارچوب‌های تعیین شده را 
رعایت کنند ما نیز پایش خواهیم کرد و امیدواریم در روزهای آتی خبرهای 
خوبی داشته باشیم که دستگاه‌های اجرایی رعایت کرده‌اند. رجبی مشهدی 
با تاکید بر اینکه به طور خاص نمی‌توان گفت که کدام دستگاه‌ها پر مصرف 
هستند اما تمام دستگاه‌ها به طور روزانه رصد می‌شوند و تاکنون از همه 
مجموعه‌ها نهادهای عمومی، بانک‌ها، ادارات و دستگاه‌های ملی مواردی در 
این حوزه وجود داشته است، اظهار کرد:  مسوول دستگاه وظیفه پایش این 

موارد را برعهده دارد.
به گفته وی بر اساس مصوبه دولت باید ۵۰ درصد مصرف برق این دسته از 
مشترکان نسبت به دوره مشابه سال قبل کاهش پیدا کند و با توجه به اینکه 
ساعات کار تغییر پیدا کرده می‌توانند دستگاه‌های سرمایشی را دیرتر روشن و 
رعایت مصرف کنند، گفت: در این حوزه توفیق زیادی نداشتیم و تنها حدود 
۳۰ تا ۴۰ درصدی مدیریت مصرف در این حوزه صورت گرفته است که لازم 

است بیشتر مورد توجه قرار بگیرد.

خودرو

خبر انرژی

کارنامه تجارت خارجی کشور در چهار ماهه نخست سال 
۱۴۰۰ حاکی از بهبود وضعیت این بخش و رشد آمارهای 
صادرات و واردات است.مهدی میر اشرفی، رئیس کل 
گمرک ایران با بیان مطلب فوق گفت: در این مدت ۵۰ 
میلیون و ۸۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۲۹ میلیارد دلار بین 
ایران و کشورهای مختلف مبادله شد که مقایسه آن با مدت 
مشابه سال قبل نشان‌دهنده رشد ۲۱ درصدی در وزن و 

۴۷ درصدی در ارزش کالاها است.
وی افزود: سهم صادرات کالاهای غیرنفتی از مجموع 
تجارت خارجی ۳۸ میلیون و ۳۰۰ هزار تن به ارزش ۱۴ 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار بود که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته از نظر وزن ۲۷ درصد و از حیث ارزش ۶۵ 
درصد رشد داشته است.رئیس کل گمرک ایران اظهارداشت: 
عمده کالاهای صادر شده در این مدت شامل گاز مایع شده، 
پلی‌اتیلن، محصولات نیمه تمام از آهن، متانول، بنزین، 
شمش آهن و فولاد و صنایع فولادی، میله‌های آهنی، 
پروپان مایع، قیر و کاتد از مس بود.میراشرفی کشورهای 
مقصد کالاهای صادراتی ایران را به ترتیب چین با حدود 
۱۰ میلیون تن به ارزش ۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار، 
عراق با ۱۰ میلیون و ۹۰۰ هزار تن به ارزش ۲ میلیارد و 
۸۰۰ میلیون دلار، امارات متحده عربی با ۴ میلیون و ۳۰۰ 
هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار، ترکیه 
با یک میلیون تن به ارزش ۹۲۳ میلیون دلار و افغانستان 
با یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن به ارزش ۷۲۸ میلیون دلار 

اعلام کرد.
واردات ۱۴ میلیارد دلاری 

در ۴ ماه ابتدای سال 
رئیس کل گمرک ایران درخصوص آمار واردات در چهار 
ماهه نخست سال‌جاری نیز گفت: در این مدت ۱۲ میلیون 

و ۵۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۱۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
دلار وارد کشور شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
از حیث وزن ۵ درصد و از نظر ارزش ۳۲ درصد رشد داشت.

وی افزود: نکته قابل توجه این است که ۹.۴ میلیون تن 
از کالاهای وارد شده کالای اساسی است که ۸.۴ میلیون 
تن آن ۶ قلم کالایی است که شامل ارز ترجیحی است 
و با وجود بیش از ۴.۶ میلیون تن کالای اساسی موجود 
در اماکن بندری، حدود ۴۰۰ هزار تن در حال تخلیه در 

لنگرگاه‌ها و بیش از یک میلیون تن کالای اساسی در 
شناورهایی که منتظر تخلیه هستند و نزدیک به ۱۵ و 
نیم میلیون تن ذخایر کالاهای اساسی است که نسبت به 

گذشته میزان مناسبی برای کشور است.
میراشرفی اظهار داشت: تلفن همراه، ذرت دامی، روغن 
آفتاب‌گردان، جو، کنجاله، گندم، دانه سویا، شکر و برنج 
عمده‌ترین کالاهای وارداتی به کشور بود که به جز تلفن 
همراه سایر اقلام وارداتی در زمره کالاهای اساسی و ضروری 

قرار دارد و پس از مصوبات ترخیص درصدی و اعتباری 
سرعت ترخیص کالاهای اساسی نیز افزایش چشم گیری 
داشته است به گونه‌ای که از متوسط روزی ۴۷ هزار تن در 
بندر امام )ره( در سه ماهه اول سال به روزی ۶۲ هزار تن 
در روز در تیر ماه رسیدیم که افزایش ۳۲ درصدی ترخیص 

کالاهای اساسی را در تیرماه نشان می‌دهد.
معاون وزیر اقتصاد در مورد مهمترین کشورهای طرف 
معامله واردات در چهار ماهه ابتدی امسال گفت: امارات 
متحده عربی با صادرات ۴ میلیون تن کالا به ارزش ۴ 
میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار به ایران در جایگاه نخست و 
چین با یک میلیون تن کالا به ارزش ۳ میلیارد و یکصد 
میلیون دلار، ترکیه با یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن به ارزش 
یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار، آلمان با ۳۵۱ هزار تن به 
ارزش ۵۶۳ میلیون دلار و سوئیس با ۶۷۲ هزار تن به ارزش 

۵۳۹ میلیون دلار در رده‌های بعدی قرار دارند.
رشد ۹۵ درصدی ترانزیت کالا 

از مرزهای زمینی
رئیس کل گمرک ایران همچنین با اشاره به بهبود 
وضعیت ترانزیت کالا از قلمرو کشورمان اظهارداشت: در 
چهار ماهه ابتدای امسال ۳میلیون و ۷۵۳ هزار تن کالا 
از مرزهای زمینی جمهوری اسامی‌ایران وارد شد و 
کانتینرهای حامل کالا پس از انجام تشریفات گمرکی 
وطی مسیرهای گوناگون، مرزهای خروجی را به طرف 
کشورهای مقصد ترانزیت ترک کردند.وی افزود: مقایسه 
میزان ترانزیت کالا در چهار ماهه نخست امسال با مدت 
مشابه سال گذشته حاکی از رشد ۹۵ درصدی است و به 
نظر می‌رسد در صورت ایجاد زیرساخت‌های مناسب و رفع 
برخی از مشکلات این حوزه می‌توان افزایش بیشتری را در 

این زمینه انتظار داشت.

رئیس گمرک ایران مطرح کرد

رشد ۹۵ درصدی ترانزیت کالا از مرزهای زمینی

تنها چند روز به پایان دولت دوازدهم باقی مانده اما 
بعد از سال‌ها هنوز تکلیف حدود ۲۲۵۰ خودرو باقی مانده 
در گمرک مشخص نیست، هر چند که رایزنی‌ها در این 
رابطه همچنان ادامه داشته و اخیرا نیز وزارت کشور با 
ارائه پیشنهاداتی از رئیس جمهور خواسته تا در این رابطه 

بررسی‌هایی صورت گرفته و وضعیت را روشن کند.
در ادامه رایزنی‌ها برای مشخص شدن سرانجام  
خودروهای وارداتی که از سال‌ها پیش به گمرک و بنادر 
رسیده و به دلایل مختلف از جمله پرونده‌های قضایی و یا 
عدم ثبت سفارش  وضعیت مشخصی ندارند، اخیرا وزیر 
کشور در مکاتبه ای با رئیس جمهور خواستار رسیدگی 
به این موضوع شده است؛ به طوری که با شرح جریان 
خودروهای مانده در گمرک پیشنهاد کرده بود که در مورد 
آن دسته از خودروهایی که به لحاظ موانع ناشی از ضوابط 
و مقررات بلاتکلیف مانده و امکان ترخیص آن‌ها وجود 
ندارد، وزارتخانه‌های مربوطه از جمله صمت و همین طور 
وزارت اقتصاد و به طور خاص گمرک و سازمان املاک 

تملیکی، تکلیف قانونی خود را در این رابطه انجام دهند.
به گزارش ایسنا، همچنین با توجه به اینکه عمده 
خودروهای باقی مانده در گمرک به دلیل وجود پرونده‌های 
قضایی با مشکل مواجه اند از رئیس جمهور خواسته شده 

بود تا بررسی‌ها و هماهنگی‌هایی برای مشخص سدن 
وضعیت آنها با قوه قضاییه صورت بگیرد.  این در حالی 
است که  مدت‌ها و حتی چند سالی است که از صاحبان 
خودروهای وارد شده که با ممنوعیت واردات خودرو و 
تغییر ضوابط مواجه شدند تا دستگاه‌های مربوطه خواستار 
تعیین تکلیف این خودروها بوده‌اند، در همین رابطه چندی 
پیش سازمان اموال تملیکی پیشنهاد واگذاری حدود 
۱۵۰۰ دستگاه از این خودروها به مناطق آزاد را با توجه 
به شرایطی که داشتند مطرح کرد و به دنبال آن دبیرخانه 
شورای عالی مناطق آزاد مکاتباتی با معاون اول رئیس 

جمهور داشت.
در نهایت آنچه که اتفاق افتاد این بود که در کمیسیون 
اقتصادی هیأت دولت این پیشنهاد مطرح و آن طور که 
مسئولان سازمان اموال تملیکی اعلام کردند قرار شد که 
نه تنها ۱۵۰۰ خودرو مد نظر بلکه برای تمامی‌خودروهای 
دپو مانده در گمرک تصمیم گیری شود و در این رابطه 
پیشنهاد شد بخشی از خودروها که زیر ۲۵۰۰ سی سی 
هستند به شرط فروش در داخل واگذار شود و خودروهای 
بالای ۲۵۰۰ سی سی به شرط تردد و ورود به مناطق 
آزاد و در مورد خودروهای آمریکایی و فاقد نمایندگی نیز 
امحای فنی در نظر گرفته شود. از سویی تعدادی خودرو 

هم برای اورژانس و ناجا به جهت تکمیل ناوگان خدمت 
رسانی واگذار شود.  میرمعینی -معاون بهره برداری و 
فروش سازمان اموال تملیکی-گفته بود که قرار است به 
زودی این پیشنهادات در دولت به تصویب برسد و اجرایی 
شود ولی در هر صورت با وجود تمامی‌اعلام‌ها و رایزنی‌هایی 
که در مورد خودروهای مانده در گمرک وجود داشته هنوز 
اتفاقی نیفتاده است و تنها چند روز به پایان دولت باقی 
مانده و حداقل ۲۲۵۰ خودرو لوکس سال‌هاست که در 
شرایط بعضا نامناسب آب و هوایی گمرکات قرار دارند، 
تکلیفی برای ترخیص و اینکه در اختیار صاحبان شان قرار 

بگیرند یا به نوعی دیگر به بهره برداری برسد، ندارند.  
جزئیات خودروهای ورودی و مانده

این خودروها باقی مانده همان حدود ۱۲ هزار و ۲۶۱ 
خودرویی هستند که طی چند سال گذشته به کشور وارد 
شد ولی با توجه به ممنوعیت‌های اعمال شده به ویژه از 
سال ۱۳۹۷، امکان ترخیص و ورود به کشور پیدا نکرد.این 
در حالی است که از دی ماه ۱۳۹۷ تا شهریور سال گذشته 
طی چند مرحله تعیین مهلت از سوی هیات وزیران، 
صاحبان خودرو می‌توانستند طبق ضوابط تعیین شده برای 
ترخیص کالای خود اقدام کنند ولی در هر حال برخی 

موانع مانع از خروج تمامی‌خودروها شد.

گزارشی که چندی پیش از سوی ارونقی- معاون فنی 
گمرک- اعلام نشان داد که  از ۲۲۴۹ دستگاه خودروی دپو 
مانده در گمرک،   ۵۱ دستگاه قبلا اظهار ولی پروانه نشده 
بود، ۷۳ دستگاه خودروی سفارش آمریکا و ۹ دستگاه 
خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی سی که در گمرک خرمشهر 
و منطقه آزاد اروند است، همچنین ۱۰۰ دستگاه بالای 
۲۵۰۰ سی سی که در سال ۱۳۹۳ وارد و بخشی از آن 
مربوط به تسهیلات جانبازان بوده و  ۱۰۸۹ دستگاه دارای 
پرونده قضایی که برای بخشی از متهمان پرونده دادنامه 

مبنی بر ترخیص خودرو صادر شده است.
همچنین ۹۲۷ دستگاه فاقد ثبت سفارش و به گمرک 
اظهار نشده اند که همگی زیر ۲۵۰۰ سی سی است یعنی 
با باز شدن ثبت سفارش امکان ورود به کشور را خواهد 
داشت.در هر صورت نزدیک به یکسال از آخرین تصمیم 
دولت برای این خودروها گذشته و در این مدت با وجود 
درخواست‌هایی که از سوی دستگاه‌های مربوطه از جمله 
گمرک و سازمان اموال تملیکی وجود داشته به هر دلیلی 
از جمله موانع سازمان ملی استاندارد و یا عدم ثبت سفارش 
وضعیت مشخص نشده و دولت هم تصمیمی‌نگرفته است 
و اینکه آیا در چند روز باقی مانده تصمیمی‌در این رابطه 

اتخاذ می‌شود یا خیر در ابهام قرار دارد.

قیمت نفت روز جمعه افزایش یافت و تحت تاثیر رشد سریعتر تقاضا از 
عرضه و محدود شدن تاثیر افزایش شیوع کووید ۱۹ در جهان به دلیل رشد نرخ 
واکسیناسیون، رشد هفتگی و همچنین رشد ماهانه ثبت کرد.به گزارش ایسنا، 
بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در سپتامبر که روز جمعه منقضی شد، با 
۲۸ سنت معادل ۰.۴ درصد افزایش، در ۷۶ دلار و ۳۳ سنت در هر بشکه بسته 
شد. بهای قرارداد تحویل اکتبر ۳۱ سنت معادل افزایش یافت و به ۷۵ دلار و 
۴۱ سنت بسته شد.بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۳ سنت 
معادل ۰.۵ درصد افزایش، در ۷۳ دلار و ۹۵ سنت در هر بشکه قرار گرفت.هر دو 
شاخص بیش از دو درصد رشد هفتگی داشتند. نفت برنت ۱.۶ درصد در ژوییه 
رشد ماهانه داشت که چهارمین رشد ماهانه متوالی این شاخص بود اما شاخص 
نفت آمریکا تغییر چندانی نداشت.با وجود رشد موارد ابتلا به کووید ۱۹ در 
آمریکا، سراسر آسیا و بخشهایی از اروپا، تحلیلگران می‌گویند نرخ واکسیناسیون 
بالاتر، ضرورت وضع قرنطینه‌های سخت گیرانه که عامل ریزش تقاضا برای نفت 
در سال گذشته بودند را محدود خواهد کرد. جیم ریتربوش، رئیس شرکت 
ریتربوش و آسوشیتس در این باره گفت: بازار نفت نگاه دوباره ای به ویروس کرونا 
به عنوان عامل تعیین کننده در روند تقاضا انداخته است و اکنون تاثیر ملایمی‌را 
پیش بینی می‌کند. حداقل تاثیر آن نسبت به ریزش شدیدی که مصرف در 
سال گذشته داشت، ضعیفتر خواهد بود.تحلیلگران به بهبود سریع مصرف بنزین 
و تولید صنعتی هند پس از افزایش چشمگیر موارد ابتلا به کووید ۱۹ در این 
کشور در ابتدای سال میلادی جاری اشاره کرده و آن را نشانه ای از تاب آوری 
بیشتر اقتصاددها در برابر همه گیری می‌دانند.الکساندر نواک، معاون نخست وزیر 
روسیه اظهار کرد که مصرف نفت در سراسر جهان افزایش پیدا کرده است. وی 
به خبرنگاران گفت: تقاضا رو به رشد است و مصرف افزایش پیدا کرده است. 
البته شیوع ویروس کرونا همچنین وجود دارد اما قرنطینه‌هایی مشابه قبل در کار 
نیست.تحلیلگران اظهار کردند: غولهای نفتی آمریکایی اکسون موبیل و شورون 
درآمدهای سه ماهه خود را گزارش کرده اند و اطلاعات آنها نشان می‌دهد که 
عرضه محدود خواهد ماند. شورون اعلام کرد انتظار دارد حداقل یک یا دو حلقه 
حفاری در سه ماهه سوم یا سه ماهه چهارم در منطقه پرمیان باسین اضافه کند 
و شاهد بهبود تقاضا برای بیشتر محصولاتش بجز سوخت جت به سطح پیش 
از شیوع ویروس کرونا بوده است.آمار شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز نشان داد 
شمار دکلهای حفاری نفت آمریکا هفته گذشته دو حلقه کاهش یافت و به ۳۸۵ 
حلقه رسید. شمار دکلها به مدت ۱۲ ماه متوالی افزایش داشته است. شمار 
دکلهای حفاری نفت و گاز آمریکا در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۲۳۷ 
حلقه معادل ۹۴ درصد افزایش نشان می‌دهد و از رکورد پایین ۲۴۴ حلقه در 
اوت سال ۲۰۲۰، بیش از دو برابر افزایش داشته است.ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد 
شرکت OANDA گفت: غولهای نفتی هزینه برای چاههای جدید را افزایش 
نداده و به کاهش بدهی متمرکز شده اند که احتمالا اوپک پلاس که قصد افزایش 
مستمر عرضه را دارد، خوشحال می‌کند. اوپک پلاس سهم بازارش را به آمریکا 
واگذار نمی‌کند که به معنی احتمال صعود بیشتر بازار است.نظرسنجی رویترز 
نشان داد تولید نفت اوپک با ادامه روند تسهیل محدودیت عرضه، در ژوییه به 
بالاترین میزان از آوریل سال ۲۰۲۰ رسیده است.طبق آمار رسمی‌آمریکا، تولید 
نفت خام آمریکا تنها ۸۰ هزار بشکه در روز در ماه مه افزایش یافت و به ۱۱.۲۳ 
میلیون بشکه در روز رسید.با این حال تحلیلگران در نظرسنجی ماهانه رویترز 
پیش بینی کردند قیمت نفت تحت تاثیر روند احیای اقتصاد جهانی و تاخیر در 
بازگشت عرضه ایران به بازار جهانی، نزدیک ۷۰ دلار در هر بشکه تا پایان سال 
میلادی جاری معامله می‌شود و شیوع انواع جهش یافته ویروس کرونا رشد 
قیمتها را محدود نگه خواهد داشت.بر اساس گزارش رویترز، منابع بازرگانی با 
اشاره به قیمت پایه خاورمیانه، پیش بینی کردند عربستان سعودی قیمت فروش 

نفت به آسیا در سپتامبر را برای دومین ماه متوالی افزایش می‌دهد.
رشد تولید ماهانه نفت اوپک رکورد ۱۵ ماهه زد

طبق نظرسنجی ماهانه رویترز، تولید نفت اوپک در ژوییه افزایش یافت و به 
بالاترین میزان از آوریل سال ۲۰۲۰ تاکنون رسید.به گزارش ایسنا، نظرسنجی 
رویترز نشان داد اوپک در ژوییه ۲۶.۷۲ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد که 
۶۱۰ هزار بشکه در روز از برآورد بازبینی شده برای ژوئن بالاتر بوده است. تولید 

نفت این گروه از ژوئن سال ۲۰۲۰ به جز فوریه هر ماه افزایش داشته است.گروه 
اوپک پلاس که شامل اوپک و متحدانش از جمله روسیه است، در واکنش به 
بهبود تقاضا، سرگرم تسهیل محدودیت عرضه ای است که در آوریل سال ۲۰۲۰ 
با آن موافقت کرده بود. صعود قیمتهای نفت به بالاترین رکورد دو سال و نیم 
اخیر باعث شد اوپک پلاس ماه جاری با افزایش بیشتر تولید از اوت موافقت 
کند.کارستن فریچ، تحلیلگر کومرس بانک اظهار کرد: اکثر پیش بینی کنندگان 
همچنان رشد قوی تقاضا در نیمه دوم سال را پیش بینی می‌کنند. راحت است 
باور کنیم که بازار نفت باید یاد بگیرد با ویروس زندگی کند.تحت توافق اوپک 
پلاس، تولید اوپک در ژوییه نسبت به ژوئن ۳۶۰ هزار بشکه در روز افزایش یافت 
در حالی که عربستان سعودی در گام نهایی خاتمه کاهش تولید داوطلبانه یک 
میلیون بشکه در روز که در ماههای فوریه، مارس و آوریل اجرا داده بود، ۴۰۰ 
هزار بشکه در روز به تولیدش اضافه کرد.طبق نظرسنجی رویترز، افزایش تولید 
ماهانه اوپک اندکی کمتر از حد انتظار بود. پایبندی اعضا به توافق محدودیت 

عرضه کاهش یافت اما این گروه همچنان کمتر از سقف توافق شده نفت تولید 
می‌کند. نرخ پایبندی اوپک در ژوییه به ۱۱۵ درصد رسید که در مقایسه با ۱۱۸ 
درصد در ژوئن کاهش داشت.عربستان سعودی در ژوییه بزرگترین افزایش تولید 
را در میان اعضای اوپک داشت و تولیدش ۴۶۰ هزار بشکه در روز بالاتر رفت. 
دومین افزایش بزرگ تولید در اوپک مربوط به امارات متحده عربی بود که ۴۰ 
هزار بشکه در روز به تولیدش اضافه کرد. کویت و نیجریه هر یک ۳۰ هزار بشکه 
در روز به تولیدشان اضافه کردند در حالی که تولید عراق که دومین تولیدکننده 
بزرگ اوپک است، ۲۰ هزار بشکه در روز افزایش یافت.ایران از سه ماهه چهارم 
سال ۲۰۲۰ صادراتش را با وجود تحریمهای آمریکا افزایش داده اما در ژوییه 
تولیدش را افزایش بیشتری نداد. ایران به دلیل تحریمهای آمریکا، از مشارکت در 
محدودیت عرضه اوپک معاف است.یک مقام آمریکایی هفته گذشته اعلام کرد 
آمریکا در حال بررسی مقابله با فروش نفت ایران به چین است. مذاکرات برای 

احیای توافق هسته ای ۲۰۱۵ فعلا متوقف شده است.

بلاتکلیفی هزاران خودروی وارداتی در پایان دولت!

با ادامه رشد تقاضا

چهارمین رشد ماهانه قیمت برنت رقم خورد

 سازمان بنادر و دریانوردی 
استان گیلان

اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان
فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

 )همراه با ارزیابی کیفی به صورت فشرده( )شماره: 1400/2(

)نوبت اول(

شرح ردیف

نام دستگاه مناقصه گزار: اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان 1

نشانی دستگاه مناقصه گزار: استان گیلان- بندرانزلی- خیابان شهید مصطفی خمینی نمابر44423902-013  تلفن کارشناس عمران 44992758-013 کارشناس حقوقی و قراردادها 
013-44992406

2

موضوع مناقصه: تعمیرات اساسی روکش آسفالت محوطه‌ها، تفکیک کانال‌های تاسیساتی و دفع آب‌های سطحی و تعمیر ریل اسکله‌های بندرانزلی  3

مهلت دریافت اسناد از سامانه و مهلت بارگذاری در سامانه توسط مناقصه گزار:
تاریخ شروع دریافت اسناد: از ساعت 12 ظهر روز دوشنبه تاریخ 1400/05/11

تاریخ خاتمه دریافت اسناد: تا ساعت 12روز پنجشنبه تاریخ 1400/05/21
مهلت بارگذاری اسناد توسط مناقصه‌گران در سامانه ستاد ایران تا ساعت 17 روز سه‌شنبه تاریخ 1400/06/09

4

نشانی محل دریافت اسناد مناقصه: کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهادات و گشایش پوشه‌های مناقصه‌گران از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستادایران( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تلفن: 021-41934

5

نحوه بارگذاری اسناد مناقصه توسط مناقصه‌گران: 
کلیه اسناد مناقصه باید مطابق شرایط ذکرشده توسط مناقصه‌گران در سامانه ستاد ایران )مندرج در بند 5 آگهی( با درج امضای الکترونیکی بارگذاری گردد، درغیراین صورت اسناد بارگذاری 

شده مورد بررسی و ترتیب اثر قرار نمی‌گیرد. همچنین مقتضی است، پوشه الف )اصل تضمین فرآیند اجرای کار( علاوه بر بارگذاری در سایت مذکور به صورت فیزیکی قبل از تشکیل جلسه 
کمیسیون مناقصه به دبیرخانه دستگاه مناقصه‌گزار واقع در طبقه همکف ساختمان اداری به نشانی مندرج در بند 2 آگهی )با اخذ رسید( تحویل گردد.

6

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار سه ماه و یا واریز نقدی به حساب شماره 
4101064571212345 نزد بانک مرکزی به مبلغ 31،500،000،000 ریال به حروف: )سی و یک میلیارد و پانصد میلیون ریال( می‌باشد.

7

مبلغ برآوردی موضوع مناقصه: 1،475،894،455،208ریال )به حروف: یک تریلیون و چهارصد و هفتاد و پنج میلیارد و هشتصد و نود و چهار میلیون و چهارصد و پنجاه و پنج هزار و 
دویست و هشت ریال( می‌باشد.

8

تاریخ، زمان و محل گشایش اسناد مناقصه‌گران: روز چهارشنبه تاریخ 1400/06/10 راس ساعت 10:00 در سالن جلسات اداره کل واقع در طبقه چهارم ساختمان اداری به نشانی 
مندرج در بند 2 آگهی

9

شرایط الزامی شرکت در مناقصه:
1-داشتن گواهی صلاحیت پیمانکاری از سازمان برنامه و بودجه مطابق یکی از ردیف‌های ذیل:

-حداقل رتبه 4 در رشته راه و ترابری و حداقل رتبه 3 در رشته تاسیسات و تجهیزات 
-حداقل رتبه 4 در رشته راه و ترابری و حداقل رتبه 4 در رشته نیرو

2-ارائه لیست خوداظهاری تمامی قراردادهای منعقد شده با ادارات زیرمجموعه سازمان بنادر و دریانوردی )ازجمله این اداره کل( در صورت وجود سابقه انعقاد قرارداد در پنج سال گذشته 
مطابق با پیوست الف و ارائه رضایتنامه از کارفرمایان قراردادهای مربوط مطابق با کاربرگ شماره یک استعلام ارزیابی کیفی 

3- ارائه گواهی تائید صلاحیت ایمنی پیمانکاری معتبر صادر شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
4- کسب حداقل 50درصد امتیاز تجربه و دانش در اسناد ارزیابی کیفی مطابق شرایط تعیین شده

5- مرتبط بودن موضوع فعالیت شرکت در اساسنامه با موضوع مناقصه
6-ارائه صورت‌های مالی حسابرسی شده شرکت )توسط حسابرسان حقیقی یا حقوقی رسمی( منتهی به پایان سال مالی 98یا 99 )برابر اصل شده در دفتر اسناد رسمی(

7-ارائه فرم اظهار نامه ظرفیت آماده بکار مطابق با پیوست ب

10

در این مناقصه حضور شرکت‌ها در قالب گروه مشارکت با شرایط تعیین شده مجاز است 11

روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/05/10          تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/05/11


